

MARTIN SØRENSEN EJENDOMME APS

GEDING BYVEJ 22, 8381 TILST

ÅRSRAPPORT

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 31. maj 2016

Martin Sørensen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4-5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-9
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11
Noter.....	12-13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Martin Sørensen Ejendomme ApS Geding Byvej 22 8381 Tilst
	CVR-nr.: 34 60 60 80 Stiftet: 29. juni 2012 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Martin Sørensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
Pengeinstitut	Nordea Bank Vestergade 13 8600 Silkeborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendomme.

Usikkerhed ved indregning og måling

Regnskabsåret har været præget af et marked, som er kendetegnet ved usikkerhed og tilbageholdenhed til investering i fast ejendom. Finansieringsmulighederne til fast ejendom har i kølvandet på den internationale finanskriser været betydeligt reduceret. Selskabets ejendomme er værdiansat med baggrund i en afkastbaseret model, hvor der kan være usikkerhed om markedets vurdering af afkastkravet, da antallet af sammenlignelige handler har været begrænset.

I det omfang, de forudsætninger ledelsen har lagt til grund for vurderingen af det fremtidige indtjeningspotentiale ændres, kan det medføre, at værdien af investeringsejendomme ændres i negativ retning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Moderselskabet har ydet tilskud på 300 tkr., hvilket gør, at egenkapitalen er forbedret med 300 tkr. før overført resultat i 2015.

Årets resultat anses for mindre tilfredsstillende.

Da de forhold, som i øvrigt er nødvendige for en bedømmelse af selskabets aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultatet af årets drift, fremgår af balancen og resultatopgørelsen samt af noterne henvises hertil.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		133.555	-37.562
Dagsværdiregulering af gæld vedr. investeringsejendomme.....		27.398	-6.967
DRIFTSRESULTAT		160.953	-44.529
Andre finansielle indtægter.....		0	3.380
Andre finansielle omkostninger.....	1	-277.387	-298.521
RESULTAT FØR SKAT		-116.434	-339.670
Skat af årets resultat.....	2	30.311	223.723
ÅRETS RESULTAT		-86.123	-115.947
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Anvendt af tidligere års overskud.....		-86.123	-115.947
I ALT		-86.123	-115.947

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Grunde og bygninger.....		9.900.000	9.900.000
Materielle anlægsaktiver.....	3	9.900.000	9.900.000
ANLÆGSAKTIVER.....		9.900.000	9.900.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		38.793	40.911
Andre tilgodehavender.....		70.561	20.159
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		74.452	123.857
Tilgodehavender.....		183.806	184.927
Likvider.....		3.518	0
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		187.324	184.927
AKTIVER.....		10.087.324	10.084.927
PASSIVER			
Anpartskapital.....		80.000	80.000
Overført overskud.....		2.398.335	2.184.458
EGENKAPITAL.....	4	2.478.335	2.264.458
Hensættelse til udskudt skat.....		1.059.859	1.015.719
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		1.059.859	1.015.719
Gæld til realkreditinstitutter.....		2.754.346	3.023.175
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....		1.520.755	1.564.877
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	4.275.101	4.588.052
Kortfristet del af langfristet gæld.....	5	243.500	193.800
Gæld til pengeinstitutter.....		543.761	467.165
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		47.814	69.460
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		1.257.147	1.307.633
Anden gæld.....		181.807	178.640
Kortfristede gældsforpligtelser.....		2.274.029	2.216.698
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		6.549.130	6.804.750
PASSIVER.....		10.087.324	10.084.927
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	8		

NOTER

	2015 kr.	2014 kr.	Note
Andre finansielle omkostninger			1
Tilknyttede virksomheder.....	50.290	68.249	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	227.097	230.272	
	277.387	298.521	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-74.452	-123.857	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	-136.446	
Regulering af udskudt skat.....	44.141	36.580	
	-30.311	-223.723	
Materielle anlægsaktiver			3
		Grunde og bygninger	
Kostpris 1. januar 2015.....		7.336.879	
Kostpris 31. december 2015.....		7.336.879	
Opskrivninger 1. januar 2015.....		2.563.121	
Opskrivninger 31. december 2015.....		2.563.121	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....		9.900.000	
Egenkapital			4
	Anpartskapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	80.000	2.184.458	2.264.458
Kapitaltilskud.....		300.000	300.000
Forslag til årets resultatdisponering.....		-86.123	-86.123
Egenkapital 31. december 2015.....	80.000	2.398.335	2.478.335

Der er på ekstraordinær generalforsamling i moderselskabet Extra Plads Holding ApS, den 31. december 2015, vedtaget at yde et tilskud på 300 tkr. til Martin Sørensen Ejendomme ApS.

Anpartskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år

NOTER

					Note
Langfristede gældsforpligtelser					5
	1/1 2015 gæld i alt	31/12 2015 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	
Gæld til realkreditinstitutter...	3.173.175	2.953.446	199.100	1.930.000	
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....	1.608.677	1.565.155	44.400	996.700	
	4.781.852	4.518.601	243.500	2.926.700	

Eventualposter mv.

6

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk med modervirksomheden Extra Plads Holding ApS og søstervirksomheden MS Opbevaring ApS for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Extra Plads Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7

Kristrupvej 104

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 945 tkr., samt ARP Halkin Mortgage Funds PLC og Alm. Brand Bank A/S, 735 tkr., er der givet pant i ejendommen Kristrupvej 104, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør i alt 1.700 tkr. Derudover er der i ejendommen Kristrupvej 104 deponeret ejerpantebrev på i alt 600 tkr. Ejerpantebrevet er i behold.

Geding Byevej 24

Til sikkerhed for gæld til Nordea Kredit Realkredit A/S, er der afgivet realkreditpantebreve for 2.950 tkr. samt ejerpantebrev for 1.450 tkr. i ejendommen Geding Byevej 24, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør i alt 8.200 tkr. Ejerpantebrev, 1.450 tkr., er tillige stillet til sikkerhed for al skyld til Nordea Bank A/S.

Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling

8

Regnskabsåret har været præget af et marked, som er kendetegnet ved usikkerhed og tilbageholdenhed til investering i fast ejendom. Finansieringsmulighederne til fast ejendom har i kølvandet på den internationale finanskriser været betydelig reduceret. Selskabets ejendomme er værdiansat med baggrund i en afkastbaseret model, hvor der kan være usikkerhed om markedets vurdering af afkastkravet, da antallet af sammenlignelige handler har været begrænset.

I det omfang, de forudsætninger ledelsen har lagt til grund for vurderingen af det fremtidige indtjeningspotentiale ændres, kan det medføre, at værdien af investeringsejendomme ændres i negativ retning.